
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  24 января 2024 года   № 18  

р.п. Варгаши 

 

Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 580-

ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

постановлением Правительства Курганской области от 7 декабря 2023 года №365 «Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего 
пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, местного значения Курганской 

области», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области,  Администрация Варгашинского муниципального округа 

Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте 
Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области www.45варгаши.рф.    

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, 
начальника управления  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области. 

 
Глава Варгашинского муниципального  

округа Курганской области                                                                                     В.Ф. Яковлев  

 

 

 

 

 
 

 

Порядок 

организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
 

1. Настоящий Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области (далее – Порядок)  в соответствии с установленными федеральным законодательством 

полномочиями органов местного самоуправления в области дорожной деятельности определяет порядок создания и использования парковок 
(парковочных мест) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Варгашинского муниципального округа 

Курганской области, устанавливает правила формирования и ведения реестра парковок расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области.  
Порядок устанавливает требования к организации парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на 

территории Варгашинского муниципального округа Курганской области (далее – Порядок), общие требования к оборудованию парковок.  

2. Понятия, используемые в Порядке, используются в значениях, установленных действующим законодательством.  
3. Парковочные места легкового такси размещаются в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа на участках 

улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и 

других объектов.   
4. Парковки создаются в целях организации движения и стоянки легковых такси в ожидании пассажиров, регулирования процесса 

посадки (высадки) пассажиров в легковое такси, упорядочения осуществления таксомоторных перевозок, пресечения перевозок с нарушениями 

требований действующего законодательства. 
5. Места стоянки размещаются на парковках общего пользования на территории Варгашинского муниципального округа в соответствии с 

поступившими заявлениями от индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, осуществляющих перевозку пассажиров легковыми 

такси, но не более одного места от общего количества парковочных мест.  
6. Уполномоченный орган рассматривает поступившие в письменной или электронной форме заявления о начале функционирования, 

ликвидации, изменении сведений о стоянке легковых такси от индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, вне зависимости от 

организационно - правовой формы, в течение пятнадцати рабочих дней и вносит изменения в перечень парковок (парковочных мест) для легковых 
такси на дорогах общего пользования на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области.  

7. Парковочное место должно быть обозначено дорожными знаками и (или) разметкой в соответствии с Правилами дорожного движения 

Российской Федерации. 
8. Парковки используются на бесплатной основе. 

9. Обустройство и содержание парковок общего пользования осуществляется Администрацией Варгашинского муниципального округа 

Курганской области.  

 

№ 4(433) 31 января 2024 года                          Печатное средство массовой информации издается с 2017г. 

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области  от 24 января 2024 года № 

18  

«Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) 

для легковых такси на дорогах общего пользования на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области» 

http://www.45варгаши.рф/


10. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров легковыми такси, обеспечивают 

соблюдение водителями такси требований настоящего Порядка, а также Правил дорожного движения Российской Федерации. 

 11. Охрана автотранспортных средств на парковочных местах легковых автомобилей такси не производится.  
12. Парковочные места легковых автомобилей такси на территории Варгашинского муниципального округа работают круглосуточно. 

13. Водители легковых автомобилей такси, осуществляющие перевозку пассажиров и багажа на территории  Варгашинского 

муниципального округа, имеют право на парковочных местах легковых автомобилей такси в порядке общей очереди производить высадку 
(посадку) пассажиров, выгрузку (погрузку) багажа. Доступ водителей легковых автомобилей такси к пользованию парковочными местами является 

свободным и не зависит от принадлежности водителя к какой-либо определенной службе такси.  

14. Контроль за соблюдением настоящих Правил на парковочных местах легковых автомобилей такси осуществляется отделом жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа путем проведения 

проверок в пределах предоставленных полномочий. 

15. Юридические и физические лица за нарушение настоящих Правил несут ответственность, предусмотренную законодательством 
Российской Федерации. 

         16. Уполномоченным органом по ведению реестра парковок (парковочных мест) для легковых такси на дорогах общего пользования на 

территории Варгашинского муниципального округа является отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности 
Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области. 

         17. Реестр парковок ведется в электронной форме посредством внесения в него реестровых записей или внесения изменений (актуализации) в 

указанные записи по форме согласно приложению к Порядку.  
18. Реестр парковок общего пользования, расположенных на дорогах общего пользования на территории Варгашинского муниципального 

округа Курганской области, размещается на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области 

(далее - Администрация) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть). 
19. В реестр парковок включаются следующие сведения: 

1) реестровый номер парковки общего пользования; 

2) адрес (место расположения) парковки общего пользования (идентификационный номер автомобильной дороги, наименование 
автомобильной дороги/улицы, километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения, географические координаты); 

3) характеристики парковки общего пользования (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая, охраняемая/неохраняемая); 
4) условия стоянки транспортного средства на парковке общего пользования (платно, бесплатно); 

5)назначение парковки общего пользования (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей); 

6) режим работы парковки общего пользования; 
7) форма собственности и информация о собственнике парковки общего пользования; 

8) информация об уполномоченном органе местного самоуправления по ведению реестра парковок; 

9) общее количество парковочных мест на парковке общего пользования; 
10) количество парковочных мест на парковке общего пользования, предназначенных для льготных категорий граждан. 

20. Лицо, ответственное за ведение реестра парковок, назначается распоряжением Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области. 
21. Администрация в течение пяти календарных дней после ввода в эксплуатацию новой парковки общего пользования, ликвидации 

существующей парковки общего пользования или изменения сведений о парковке общего пользования, указанных в пункте 17 Порядка, вносит в 

реестр парковок соответствующие изменения 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Реестр парковок общего пользования на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области 

 

№
п/
п 

Реест
ровый 
номер 
парко
вки 

Адрес 
(местополо
жение) 
парковки 
(идентифик
ационный 
номер 
дороги, 
наименова
ние 
дороги/ули
цы, 
километр 
автомобил
ьной 
дороги, 
номер 
здания, 
строения, 
географиче
ские 
координат
ы) 

характеристики 
парковки 
(наземная/подзе
мная, 
одноуровневая/м
ногоуровневая, 
охраняемая/неох
раняемая) 

Условия 
стоянки 
транспорт
ного 
средства 
на 
парковке 
(платно/б
есплатно) 

Назначение 
парковки (для 
грузовых 
автомобилей/авто
бусов/легковых 
автомобилей) 

Реж
им 
рабо
ты 
парк
овки 

Форма 
собстве
нности 
и 
информ
ация о 
собстве
ннике 
парковк
и 

Информ
ация об 
уполном
оченном 
органе 
местного 
самоупр
авления 
по 
ведению 
реестра 
парковок 

Общее 
количе
ство 
парков
очных 
мест 
на 
парков
ке 

Количест
во 
парковоч
ных мест 
на 
парковке, 
предназн
аченных 
для 
льготных 
категори
й 
граждан 

           

 

.

Приложение к Порядку 

организации парковок 
(парковочных мест) для 

легковых такси на дорогах 

общего пользования на 
территории Варгашинского 

муниципального округа 

Курганской области 
 



________________________________________________________________________________________________ 

  КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 29 января 2024 года № 35 

р.п. Варгаши 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

на территории Варгашинского муниципального округа  

Курганской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 года     № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 

компенсаций в 2024 году», Законом Курганской области от 3 октября 2022 года №71 «О преобразовании муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 
образование – Варгашинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Варгашинского муниципального округа 

Курганской области от 27 апреля 2023 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского муниципального 

округа Курганской области», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области, Администрация Варгашинского 
муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области, в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившими силу:  

- постановление Администрации Варгашинского поссовета от 31 января 2023 года № 24 «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Варгашинского поссовета»; 

- постановление Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 31 

января 2023 года № 4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 
территории сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области»; 

- постановление Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 31 

января 2023 года № 4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 
территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»; 

- постановление Администрации Шастовского сельсовета от 31 января 2023 года № 5 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Шастовского сельсовета»; 
- постановление Администрации Южного сельсовета от 31 января 2023 года № 4 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южного сельсовета». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 февраля 2024 года. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского муниципального 

округа Курганской области.  
 

Глава Варгашинского муниципального округа 

Курганской области                                                                            В.Ф. Яковлев 
 

 Приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального 

округа от 29 января 2024 года № 35  «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории Варгашинского муниципального округа Курганской области» 

                                                 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Варгашинского муниципального округа Курганской области 

 
1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким 

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение 

умершего: 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость*, руб. (с учетом 

районного коэффициента) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения  3514,68 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1493,81 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 4617,24 

 Итого 9625,73 

 
2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего: 

№ 
п/п 

Наименование услуг Стоимость*, руб. (с учетом 
районного коэффициента)  

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 1171,56 

3 Предоставление гроба 2343,12 

4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1493,81 

5 Погребение 4617,24 

 Итого 9625,73 

* В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 НК РФ реализация данных услуг освобождается от обложения НДС. 
 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Лист согласования  
к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа   

от 29 января 2024 года № 35 

 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению 

на территории Варгашинского муниципального округа Курганской области» 

 
1.Замечания______________________________________________________      

________________________________________________________________ 

Начальник Главного управления социальной защиты населения Курганской 
области________________________________________________Е.Ю. Ситникова 

 

2. Замечания_____________________________________________________ 

 

Заместитель управляющего Отделением Фонда пенсионного и  социального страхования Российской Федерации по Курганской 
области   _________________________________________________________Т.Н. Бажаева 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 января 2024 года № 36 

р.п. Варгаши 

 

О рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный  

гражданин Варгашинского муниципального округа Курганской области»  

 

В соответствии с решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 144 
«Почетный гражданин Варгашинского муниципального округа Курганской области» Администрация Варгашинского муниципального 

округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить состав рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Варгашинского муниципального округа 
Курганской области» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Варгашинского района: 

1) от 9  ноября 2012 года № 185 «О рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Варгашинского района»; 
2) от 26 января 2015 года №19 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 ноября 

2012 года № 185 «О рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Варгашинского района»»; 

3) от 14 января 2016 года №4 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 ноября 2012 
года № 185 «О рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Варгашинского района»»; 

4) от 24 октября 2018 года №951 «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 9 ноября 

2012 года № 185 «О рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Варгашинского района»»; 
5) от 20 февраля 2020 года № 70 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 9 ноября 

2012 года № 185 «О рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Варгашинского района»». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Варгашинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                        В.Ф. Яковлев 

 Приложение 

к постановлению 
Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области от 29 января 2024 года № 36 «О 
рабочей комиссии по присвоению звания «Почетный  

гражданин Варгашинского муниципального округа 

Курганской области»» 
 

Состав рабочей комиссии по присвоению звания  

«Почетный гражданин Варгашинского муниципального округа Курганской области» (далее – комиссия) 

Яковлев  

Валерий Федорович 

- Глава  Варгашинского муниципального округа Курганской области , председатель 

комиссии; 
 

Ошнурова  

Марина Михайловна 

- первый заместитель Главы  Варгашинского муниципального округа Курганской 

области, заместитель председателя комиссии; 

  

Зюба  

Татьяна Олеговна 

- главный специалист отдела организационной и кадровой работы аппарата 

Администрации  Варгашинского муниципального округа Курганской области, 
секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

 
Тимофеев  

Эдуард Викторович 

 

 
- Председатель Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области  (по 

согласованию); 

 
Петрова  

Ольга Владимировна 

- заместитель Председателя Думы Варгашинского муниципального округа Курганской 

области  (по согласованию); 

 



________________________________________________________________________________________________ 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 января 2024 года   № 46 

р.п. Варгаши 

 

О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 2015 года № 135 «О 

регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», 

Постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа  от 31 октября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка 
проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам», Администрация Варгашинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу в Варгашинском  муниципальном  округе: 
1.1. Маршрут регулярных перевозок № 102 «р.п. Варгаши – Попово».  

Промежуточные остановочные пункты по маршруту регулярных перевозок:  д. Щучье, п.с.т. Юрахлы, д.Моревское, с.Попово. 

2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении 
перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа выдать 

победителю открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в срок, 

предусмотренный конкурсной документацией. 
 4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном  бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области www.45варгаши.рф.  

5.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа, 

начальника управления  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области. 
 

Глава Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 
 

 

 

                                    В.Ф. Яковлев 

   
Приложение  к  постановлению  Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области от 29 января 2024 года  № 46 

«О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

Варгашинского муниципального округа» 

 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа 

 

Общая часть 

проведения открытого конкурса  на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа 

 

1. Введение 

 

1.1. Организатором открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа (далее - конкурс) является Администрация  Варгашинского 

муниципального округа Курганской области (далее – Администрация округа). 

1.2. Предметом конкурса является получение свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа. 

1.3. Место, условия и сроки проведения конкурса указаны в специальной части конкурсной документации. 

         1.4. Конкурс проводится комиссией, утвержденной Постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа 
Курганской области от 31 октября 2023 года № 247  (далее – конкурсная комиссия). 

1.5. Извещение о проведении открытого конкурса размещается на официальном сайте  Администрации Варгашинского 
муниципального округа  в сети Интернет по адресу: www.45варгаши.рф. 

  

Михалева 
Татьяна Николаевна 

- заместитель Главы  Варгашинского муниципального округа, руководитель аппарата 
Администрации  Варгашинского муниципального округа; 

 

Колбина  
Маргарита Владимировна 

-  председатель Общественного Совета  Варгашинского муниципального округа 
Курганской области (по согласованию); 

 

http://www.45варгаши.рф/
http://www.45варгаши.рф/


________________________________________________________________________________________________ 

2. Требования к участникам открытого конкурса 

 

2.1. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора 

простого товарищества, соответствующие следующим требованиям: 
1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии 

предусмотрено законодательством Российской Федерации; 

2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на 

праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом 

конкурсе; 
3) не проведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о 

признании банкротом участника открытого конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии 

конкурсного производства; 
4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации за последний завершенный отчетный период; 

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого товарищества); 
6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества, 

предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 

 

3. Порядок внесения изменений в конкурсную документацию, порядок предоставления конкурсной документации и 

разъяснения ее положений, порядок отказа от проведения открытого конкурса 

 

     3.1. Решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса принимается Администрацией округа не 
позднее, чем за пять  дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе. Изменение предмета открытого конкурса не 

допускается. Изменения, внесенные в извещение о проведении открытого конкурса, размещаются на официальном сайте ор ганизатора 
открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном организатором открытого 

конкурса. При этом срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы со дня опубликования 

и (или) размещения изменений, внесенных в извещение о проведении открытого конкурса, до даты окончания подачи заявок на участие в 
открытом конкурсе этот срок составлял не менее чем двадцать дней.  

     3.2. Изменения в конкурсную документацию опубликовываются на официальном сайте Администрации Варгашинского  

муниципального округа www.45варгаши.рф.   
              3.3. В случае, если на конверте с заявкой, поступившей ранее даты внесения изменений в конкурсную документацию, указано 

наименование и адрес потенциального участника открытого конкурса, данному участнику направляется уведомление о внесении изменений 

в конкурсную документацию. 
              3.4. Конкурсная документация предоставляется или направляется по почте любому заинтересованному лицу на основании 

письменного заявления в день подачи данного заявления. 

3.5. Конкурсная документация может быть получена непосредственно с официального сайта Администрации Варгашинского 
муниципального  округа Курганской области по адресу: www.45варгаши.рф.   

 

4. Заявка на участие в конкурсе  

 

4.1. Участник конкурса подает заявку на участие в конкурсе в письменной форме в запечатанном конверте в соответствии с 

указаниями, изложенными в Специальной части конкурсной документации по форме согласно приложению 2 к настоящей конкурсной 
документации.  

4.2. Заявка должна быть подписана лицом, имеющим соответствующие полномочия, и заверена печатью. Исправления в заявке 

не допускаются. 
4.3.Заявки на участие в конкурсе принимаются Организатором открытого конкурса с 08 час. до 17 ч., обед с 12.00 до 13.00 ч., с 

понедельника по пятницу.  

4.4. Заявки на участие в конкурсе направляются по адресу Организатора конкурса: 641230, Курганская область, Варгашинский 
муниципальный округ, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22, каб. № 114, e-mail: vargashigkh@yandex.ru,  тел. 8(3522) 2-13-39. 

4.5. Секретарь конкурсной комиссии регистрирует заявки в Журнале приема заявок. Заявки на участие в конкурсе, 

представленные после истечения срока приема заявок, не принимаются и не рассматриваются.  
4.6. Заявка на участие в открытом конкурсе оформляется в письменном виде и представляется в запечатанном конверте с даты 

опубликования извещения о проведении открытого конкурса до времени окончания приема заявок, указанного в специальной части 

конкурсной документации. 
4.7. В случае, если конкурсной документацией не предусмотрено иное, участник конкурса вправе изменить или отозвать свою 

заявку на участие в конкурсе до истечения срока подачи заявок, о чем в те же сроки письменно уведомляет Организатора конкурса. 

4.8. Все листы заявки на участие в открытом конкурсе должны иметь чёткую печать текстов. Подчистки и исправления не 
допускаются. Применение факсимильных подписей не допускается. В случае применения такой подписи, заявка будет считаться не 

соответствующей требованиям открытого конкурса. 

4.9.  Заявка и прилагаемые к ней документы на участие в открытом конкурсе вместе с описью должны быть пронумерованы, 

прошиты и скреплены подписью и печатью участника либо только подписью в случае представления документов индивидуальным 

предпринимателем. 

4.10. Перечень документов в составе заявки содержится в специальной части конкурсной документации. 

5. Порядок вскрытия конвертов с заявками 

 

5.1. В указанный в извещении о проведении Конкурса день, время и в указанном месте конкурсной комиссией публично 
вскрываются конверты с заявками. Вскрытие конвертов осуществляется в течение одного дня. 

5.2. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, но не раньше времени, указанного в извещении о проведении 

Конкурса и в конкурсной документации, конкурсная комиссия обязана объявить присутствующим при вскрытии конвертов соискателям о 
возможности до начала указанной процедуры изменить или отозвать заявки. 

5.3. Комиссией вскрываются конверты с заявками, которые поступили организатору Конкурса. 

5.4. Участники, подавшие заявки, или их представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов. 

http://www.45варгаши.рф/
http://www.45варгаши.рф/


________________________________________________________________________________________________ 

5.5. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя) и почтовый адрес 
каждого участника, конверт с заявкой которого вскрывается, наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной 

документацией, объявляются при вскрытии конвертов и заносятся в протокол. 

5.6. При вскрытии конвертов с заявками, конкурсная комиссия вправе потребовать от участников конкурса разъяснения положений, 
представленных в составе заявки документов. При этом не допускается изменение заявки. Конкурсная комиссия не вправе предъявлять 

дополнительные требования к участникам или изменять указанные в конкурсной документации требования. Все разъяснения вносятся в 

протокол. 
5.7. Протокол вскрытия конвертов с заявками ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми присутствующими членами.  

 

6. Оценка, сопоставление заявок и определение победителя Конкурса 

 

6.1 Оценка, сопоставление заявок участников и определение победителя Конкурса проводятся в сроки, указанные в извещении о 

проведении Конкурса и в конкурсной документации.  
6.2. Основания отклонения заявок участников: 

1) несоответствие конкурсного предложения участника конкурса установленным конкурсной документацией требованиям: 

а) к организации регулярных перевозок по муниципальному маршруту, право получения свидетельств по которому является 
предметом Конкурса;  

2) несоответствие требованиям к участникам Конкурса, установленным конкурсной документацией; 

3) невыполнение установленных конкурсной документацией требований к оформлению участниками заявки; 
4) установление недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных соискателем; 

5) оформление документации с нарушением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Курганской 

области или отсутствие какого-либо документа (формы), предусмотренного конкурсной документацией. 
6.3. Для определения победителя конкурсная комиссия оценивает заявки участников в соответствии с критериями оценки заявок 

участников Конкурса (в соответствии со Специальной частью конкурсной документации). 

 
6.4. Оценка заявок участников Конкурса производится по пятнадцати-балльной шкале. По каждому из критериев членами 

конкурсной комиссии выставляются баллы. Ведется подсчет общей суммы баллов каждого участника (приложение 1 к специальной части 
конкурсной документации). 

6.5. Решения конкурсной комиссии принимаются при наличии не менее половины общего числа ее членов. 

6.6. Каждой заявке на участие в открытом конкурсе присваивается порядковый номер в порядке уменьшения ее оценки. Заявке на 
участие в конкурсе, получившей высшую оценку, присваивается первый номер. 

6.7. Победителем Конкурса признается участник, заявке которого присвоен первый номер. 

6.8. В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого конкурса 
признается тот участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных в подпунктах 1 и 2 

пункта 6 специальной части конкурсной документации. Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих 

заявок, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение 
критерия, указанного в Приложение 1 к конкурсной документации, а при отсутствии такого участника – участник открытого конкурса, 

заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в подпункте 3 пункта 6 специальной части конкурсной документации. 

6.9. В случае, если по окончанию срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной такой заявки или по 
результатам оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки были признаны не соответствующими 

требованиям конкурсной документации или только один соискатель признан участником, Конкурс признается не состоявшимся. 

6.10. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в 
открытом конкурсе не подано ни одной такой заявки или по результатам оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе 

все такие заявки были признаны не соответствующими требованиям конкурсной документации, организатор открытого конкурса вправе 

принять решение о повторном проведении открытого конкурса или об отмене предусмотренного конкурсной документацией маршрута 
регулярных перевозок. 

6.11. В случае если Конкурс признан не состоявшимся и только один соискатель признан участником, организатор Конкурса в 

течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличие у него транспортных средств, предусмотренных его 
заявкой на участие в открытом конкурсе, обязан выдать такому участнику Конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок. 

6.12. Решение конкурсной комиссии о результатах Конкурса оформляется протоколом, в котором указываются следующие 
сведения: место, дата и время вскрытия конвертов, проведения оценки и сопоставления заявок; участники Конкурса, заявки которых были 

оценены; критерии оценки заявок; принятые на основании результатов оценки решения о присвоении данным заявкам порядковых 

номеров; наименование (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество (для физических лиц) и почтовый адрес победителя Конкурса, а 
также участника, заявке которого присвоен второй номер. 

6.13. Протокол заседания комиссии подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссией в течение дня, 

следующего за днем окончания вскрытия конвертов, проведения оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе. Протокол 
составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у организатора Конкурса, а второй передается победителю конкурса. 

6.14. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте организатора Конкурса в течение двух дней после дня 

подписания указанного протокола. 
6.15. Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном порядке. 

 

7. Порядок выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

Варгашинского муниципального  округа  

 

7.1. По результатам открытого конкурса свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок выдаются 
Организатором в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличие у него транспортных средств, 

предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе, на срок не менее чем пять лет.  

7.2. Если до истечения срока их действия не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктами 1 - 4 части 1 статьи 29 
Федерального закона № 220-ФЗ, действие указанных свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 

продлевается на срок не менее чем пять лет. Количество таких продлений не ограничивается.  

7.3. Продление указанных свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок на меньший срок 
допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с документом планирования регулярных перевозок предусматривается 

отмена маршрута регулярных перевозок.  

II. Специальная часть конкурсной документации 

№ п/п Наименование пункта Текст пояснений 

1 
Наименование, место 

нахождения, почтовый адрес 

Варгашинский муниципальный  округ Курганской области, 641230, Курганская область, р.п. 

Варгаши,  



________________________________________________________________________________________________ 

и адрес электронной почты, 
номер контактного телефона 

организатора открытого 

конкурса 

ул. Чкалова, 22, каб. № 114,  
e-mail: vargashigkh@yandex.ru 

тел. +7 (35233) 2-13-39, Менщикова Олеся Александровна 

2 Предмет открытого конкурса 

Право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок Варгашинского муниципального округа. 

Муниципальный маршрут: 

1) Маршрут регулярных перевозок № 102 «р.п. Варгаши – Попово». 

Промежуточные остановочные пункты по маршруту регулярных перевозок:  д. Щучье, п.с.т. 

Юрахлы,  д.Моревское, с.Попово. 

Планируемое расписание движения автобусов согласно приложению 7 к конкурсной 
документации. 

3. 
Место, условия и сроки 

проведения конкурса 

Администрация Варгашинского муниципального округа, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22, кабинет  

№ 114, прием заявок с 30.01.2024 по 28.02.2024г.,  вскрытие конвертов с заявками, рассмотрение 
заявок на участие в открытом конкурсе, подведение итогов открытого конкурса 29.02.2024 г. в 

10:00ч. 

3 Участники конкурса 
В конкурсе участвуют владельцы транспортных средств -  юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, участники договора простого товарищества 

4 

Основные требования к 

организации перевозок 

пассажиров и багажа 
автомобильным 

общественным транспортом 

по регулярному 
муниципальному маршруту 

Основные условия организации перевозок пассажиров и багажа (время начала и окончания 
движения транспортных средств, интервал либо расписание движения, количество плановых 

рейсов в сутки, требования к типу и количеству транспортных средств) устанавливаются 

победителем конкурса по согласованию с Администрацией Варгашинского муниципального  
округа. Предельный тариф на перевозку пассажиров и багажа устанавливается в соответствии с 

действующим законодательством. 

5 
Требования, предъявляемые к 

участникам 

     1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров в случае, если 

наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации; 
      2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса 

права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве 
собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его 

заявкой на участие в открытом конкурсе; 

      3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и 
отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса - 

юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного 

производства; 
      4) отсутствие у участника открытого конкурса задолженности по обязательным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный 

период; 
      5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора 

простого товарищества); 

      6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участника договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 

Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

6 

Оценка и сопоставление 

заявок на участие в открытом 
конкурсе осуществляются по 

следующим критериям 

(приложение 1 к специальной 
части конкурсной 

документации) 

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы 

или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 
работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на 

среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, 

индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение 
года, предшествующего дате проведения открытого конкурса; 

2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден 

исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, 
выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами; 

3) влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, 

оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, 
пассажиров с детскими колясками и иные характеристики); 

4) максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 
осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок. 

8 

Перечень документов, 

прилагаемых к заявке на 

участие в конкурсе  

Заявка на участие в Конкурсе по форме согласно приложению 2 к конкурсной документации 

должна содержать:  
1) сведения и документы о заявителе, подавшем такую заявку на участие в открытом конкурсе:  

      наименование, адрес места нахождения, почтовый адрес юридического лица, 

государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя 
и, если имеется, отчество, адрес регистрации по месту жительства индивидуального 

предпринимателя, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный 

регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального 
предпринимателя, номер контактного телефона; 

      идентификационный номер налогоплательщика;  

consultantplus://offline/ref=C2FDC9BB088A6F50DC5043C3752B69126327B9F62DA52FDBCCF93D9DDE29B1A3A25910495BE16B69D1654919066FCF661D7629D0E9D1C3BBH7c9D


________________________________________________________________________________________________ 

 

Приложение  1 к конкурсной документации  

 

Шкала оценки 

критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право получения 

свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок Варгашинского муниципального  

округа 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и содержание критерия Количество баллов 

1 Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение 

вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате 

проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в 

распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого 
товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса (k*): 

k > 1; 

k = 1; 
k = от 0,51 до 0,99; 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя 
- юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении 

физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает 

правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае, если 
от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в открытом конкурсе должна 

содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную 

печатью заявителя (при наличии печати) и подписанную руководителем заявителя (для 
юридического лица) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально 

заверенную копию указанной доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана 

лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в открытом конкурсе 
должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица; 

      копии учредительных документов заявителя (для юридического лица); 

     копии документа, удостоверяющего личность заявителя (для индивидуального 
предпринимателя); 

     2) копию договора простого товарищества (для участников договора простого товарищества); 

     3) копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц 
автобусами; 

     4) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 

жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 

работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении 

открытого конкурса, по форме согласно приложению 3 к  конкурсной документации; 
      5) среднее количество и государственные регистрационные знаки транспортных средств, 

предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого 
товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры 

обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, 

предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса, по форме 
согласно приложению 4 к  конкурсной документации; 

      6) документы, подтверждающие опыт осуществления регулярных перевозок заявителем - 

копии государственных или муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок, копии документов о приемке выполненных работ, 

предусмотренных указанными контрактами, либо нотариально заверенные копии свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иных документов, выданных в 
соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными нормативными правовыми актами; 

      7) предложение участника открытого конкурса в отношении лота, на участие в котором 
подана заявка на участие в открытом конкурсе, по форме согласно приложению 5 к  конкурсной 

документации; 

      8) копии документов, подтверждающих наличие влияющих на качество перевозок 
характеристик транспортных средств, принадлежащих заявителю на праве собственности или на 

ином законном основании и предлагаемых для осуществления регулярных перевозок: 

наличие низкого пола (при наличии); 
наличие кондиционера (при наличии); 

наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов (при наличии); 

наличие электронного информационного табло (при наличии); 
наличие системы контроля температуры воздуха в салоне (при наличии); 

наличие системы безналичной оплаты проезда (при наличии); 

наличие оборудования для использования газомоторного топлива (при наличии); 
     9) копии документов, подтверждающих оснащение в установленном порядке транспортных 

средств, принадлежащих заявителю на праве собственности или на ином законном основании и 

предлагаемых для осуществления регулярных перевозок, аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS; 

      10) декларация о соответствии заявителя требованиям, предусмотренным пунктами 3, 4 и 6 
части 1 статьи 23 Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», по форме согласно приложению 6 к  конкурсной документации. 

consultantplus://offline/ref=C2FDC9BB088A6F50DC5043C3752B69126327B9F62DA52FDBCCF93D9DDE29B1A3A25910495BE16C69D6654919066FCF661D7629D0E9D1C3BBH7c9D
consultantplus://offline/ref=C2FDC9BB088A6F50DC5043C3752B69126327B9F62DA52FDBCCF93D9DDE29B1A3A25910495BE16C69D7654919066FCF661D7629D0E9D1C3BBH7c9D
consultantplus://offline/ref=C2FDC9BB088A6F50DC5043C3752B69126327B9F62DA52FDBCCF93D9DDE29B1A3A25910495BE16C69D7654919066FCF661D7629D0E9D1C3BBH7c9D


________________________________________________________________________________________________ 

k = от 0,1 до 0,5; 
k = 0 

 
 

-5 

0  
1 

3 

7 

2 Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или 

муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами: 

без опыта работы; 

до 1 года включительно; 
от 1 года до 3 лет включительно; 

от 3 лет до 5 лет включительно; 

свыше 5 лет 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

0 
8 

11 

13 
15 

3 Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления 

регулярных перевозок (далее — конкурсное транспортное средство)**: 

 

наличие оборудования для перевозок пассажиров с 

ограниченными возможностями передвижения; 
(соответствие требованиям доступности и безопасности для 

пассажиров-инвалидов, установленных ГОСТ Р 50844-95); 

2 

наличие низкого пола 1 

наличие пассажирских сидений, оборудованных механизмом 
регулировки угла наклона спинки сиденья; 

0,5 

наличие системы кондиционирования воздуха в салоне; 0,5 

наличие оборудования для перевозки пассажиров с детскими колясками 2 

наличие багажного отделения 0,5 

экологический класс: 
0 - 2; 

3; 

4 - 5; 

 
0 

1 

2 

использование в качестве моторного топлива природного 
газа (метана) 

0,5 

4 Максимальный срок эксплуатации конкурсных транспортных 

средств в течение срока действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок: 

до 5 лет; 
от 5 до 10 лет; 

от 10 до 15 лет; 

свыше 15 лет 

 

 
 

 

10 
5 

3 

1 

 
* Значение критерия рассчитывается по формуле k = D/A, где D — количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших 

за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения 
открытого конкурса, A — среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса. 
** Баллы начисляются за каждое конкурсное транспортное средство, соответствующее оцениваемым характеристикам. 

Количество конкурсных транспортных средств каждого класса, оцениваемых в составе одной заявки на участие в открытом конкурсе, не 

может превышать максимального количества транспортных средств соответствующего класса, указанного в конкурсной документации, 
утвержденной уполномоченным органом исполнительной власти Курганской области в сфере транспортного обслуживания населения. 

В случае если количество конкурсных транспортных средств, сведения о которых представлены юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества в составе заявки на участие в открытом конкурсе, 
превышает максимальное количество транспортных средств соответствующего класса, указанное в конкурсной документации, при 

суммировании баллов по результатам оценки такой заявки учитываются результаты оценки конкурсных транспортных средств, 

получивших максимальное количество баллов. 
 

Приложение 2  к  конкурсной документации 

 
 

 ЗАЯВКА 

на участие в открытом конкурсе на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу  (далее - открытый конкурс) 

 
Лот № _____ 

 

__________________________________________________________________________ 
(наименование, адрес места нахождения, почтовый адрес для юридического 

лица, фамилия, имя и, 

__________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________________________________ 

если имеется, отчество, адрес регистрации по месту жительства 
индивидуального предпринимателя, 

__________________________________________________________________________ 

данные документа, удостоверяющего его личность, ИНН, ОГРН (в том числе 
каждого участника договора 

__________________________________________________________________________ 

простого товарищества)) 
Телефон _______________________________ E-mail __________________________, 

(в случае, если имеется, адрес электронной 

почты) 
изучив  конкурсную  документацию,  извещает  о своем желании участвовать в 

открытом конкурсе по лоту № __ в соответствии с установленными порядком и условиями 

проведения   открытого   конкурса,   направленным  предложением  участника 
открытого конкурса в отношении указанного лота, подтверждает подлинность и 

достоверность  информации и документов, представленных в составе настоящей 

заявки. 
 

Руководитель юридического лица 

(индивидуальный предприниматель, 
уполномоченный участник договора 

простого товарищества)                                 ____________  ______________________ 

                                                            (подпись)    (инициалы, фамилия) 
М.П. (при наличии)                                  «__» _______ 20__ г. 

 

Приложение 3 к  конкурсной документации  

 

Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших 

по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников 

договора простого товарищества или их работников в течение года, 

предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого 

конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу   

(далее - открытый конкурс) 

  

__________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя и, в случае если 
имеется, отчество индивидуального 

__________________________________________________________________________ 

предпринимателя, наименование участников договора простого товарищества, 
подавших заявку на 

__________________________________________________________________________ 

участие в открытом конкурсе (далее - заявитель)) 

 

№ п/п 

Марка, модель транспортного 

средства  

Государственный регистрационный 

знак транспортного средства  

Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за 

собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью 
граждан и произошедших по вине заявителя или их работников в 

течение года, предшествующего дате размещения извещения о 

проведении открытого конкурса 

1.    

2.    

3    

Руководитель юридического лица 

(индивидуальный предприниматель, 
уполномоченный участник договора 

простого товарищества)                               ____________  ______________________ 

                                                                               (подпись)    (инициалы, фамилия) 
М.П. (при наличии)                                  «__» _______ 20__ г. 

 

  
Приложение 4 к  конкурсной документации  

 

 Среднее количество и государственные регистрационные знаки транспортных 

средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 

ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, 

здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования 

гражданской ответственности), действовавшими в течение года, 

предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса 

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - открытый конкурс) 

  
__________________________________________________________________________ 

 (наименование юридического лица, фамилия, имя и, в случае если имеется,                          отчество индивидуального 

__________________________________________________________________________ 
 предпринимателя, наименование участников договора простого товарищества, 



________________________________________________________________________________________________ 

                            подавших заявку на 
__________________________________________________________________________ 

             участие в открытом конкурсе (далее - заявитель)) 

     1.   Государственные   регистрационные   знаки  транспортных  средств, 
предусмотренных    договорами    обязательного   страхования   гражданской 

ответственности: 

№ 

п/п 

Марка, модель 

транспортного средства  

Государственный регистрационный 

знак транспортного средства 

Вид владения 

транспортным средством * 

Сведения о договоре обязательного страхования 

гражданской ответственности ** 

1.     

2.     

3     

2. Среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности k 4: 

ед. 
*Указывается вид владения транспортным средством: собственность, лизинг, аренда, иное законное основание. 

**Указывается номер договора, дата заключения договора, срок действия договора обязательного страхования гражданской 

ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на 
официальном сайте организатора конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая указанную дату. 

Значение рассчитывается по формуле k4 = D / А, где D - общее количество дней действия договоров обязательного страхования 

гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения, А - количество дней в соответствующем году. 

Руководитель юридического лица(индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора простого товарищества)                                         
                                                                                       ______________________(подпись)    (инициалы, фамилия) 

М.П. (при наличии)                                  «__» _______ 20__ г. 

 
 

 

 
 

 

 Приложение 
5 к  конкурсной 

документации 

 

Предложение участника открытого конкурса 

в отношении лота открытого конкурса № ____ 
                                                                                         (указывается номер лота) 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя и, в случае если имеется, отчество индивидуального 

 

предпринимателя, наименование участников договора простого товарищества, подавших заявку на 
 

участие в открытом конкурсе (далее - заявитель, открытый конкурс соответственно)) 

 
1) предлагает для осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, включенным в состав 

указанного лота открытого конкурса, следующие транспортные средства, соответствующие требованиям, указанным в реестре 

муниципального  маршрута  регулярных перевозок, в отношении которого выдается свидетельство  об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок 

Таблица 1 

№ 
п/п 

Вид, 
транспо

ртного 

средств
а (далее 

- ТС), 

класс 
ТС, 

марка и 

модель 
ТС 

Государс
твенный 

регистра

ционный 
знак 

(при 

наличии) 

Год 
выпуск

а ТС  

Эколог
ически

й класс 

ТС  

Вид 
владения 

транспор

тным 
средство

м 

(собстве
нность, 

иное 

законное 
основан

ие) 

Низкий 
пол 

(имеется

/отсутст
вует) 

Кондици
онер 

(имеется

/ 
отсутств

ует) 

Оборудо
вание 

для 

перевоз
ок 

пассажи

ров из 
числа 

инвалид

ов 
(имеется

/ 

отсутств

ует) 

Электронное 
информацио

нное табло 

(имеется/ 
отсутствует) 

Система 
контроля 

температ

уры 
воздуха 

в салоне 

(имеютс
я/ 

отсутств

ует) 

Система 
безналично

й оплаты 

проезда 
(имеется/ 

отсутствует

) 

Оборудова
ние для 

использов

ания 
газомотрн

ого 

топлива 
(имеется/ 

отсутствуе

т) 

 

2) обязуется в случае получения права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок по результатам открытого конкурса: 

- обеспечить максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых для осуществления регулярных перевозок, в течение 

срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок _______ года (лет); 
- приступить к осуществлению предусмотренных данным свидетельством регулярных перевозок не позднее 

«___» ________ 20___ года; 

(указывается дата в пределах соответствующего срока, установленного конкурсной документацией) 
- обеспечить при осуществлении предусмотренных данным свидетельством регулярных перевозок соблюдение требований к юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по 

нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, предусмотренных статьей 14 Закона Курганской области 
от 29 декабря 2015 года № 135 

«О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», и 



________________________________________________________________________________________________ 

соответствие технических характеристик транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, сведениям, 
указанным в выданных картах межмуниципального маршрута регулярных перевозок. 

 

 
Руководитель юридического лица 

(индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора 
простого товарищества) 

    

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

М.П. (при наличии)  «____» ___________ 20___г. 
 

Приложение 6  к  конкурсной документации  

 

Декларация  

о соответствии заявителя требованиям, предусмотренным пунктами 3, 4 и 6 части 1 статьи 23 Федерального закона от 13 июля 2015 

года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  

Российской Федерации» 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя и, в случае если имеется, отчество индивидуального 
 

предпринимателя, наименование участников договора простого товарищества, подавших заявку на 

 

участие в открытом конкурсе (далее - заявитель, открытый конкурс соответственно)) 

настоящим декларирует свое соответствие следующим требованиям к участникам открытого конкурса: 

№ 
п/п 

Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора 
простого товарищества, предусмотренные пунктами 3, 4  и 6 части 1 статьи 23 Федерального 

закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 

Декларация соответствия 
юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, 

участников договора простого 
товарищества указанным 

требованиям1 

1. Непроведение ликвидации юридического лица ДА НЕТ 

(выделяется подчеркиванием) 

2. Отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом юридического лица или 

индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства, а также 

отсутствие ареста на имущество, необходимое для организации регулируемых перевозок 

ДА НЕТ 

(выделяется подчеркиванием) 

3. Отсутствие задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации за последний завершенный отчетный период 

ДА НЕТ 

(выделяется подчеркиванием) 

 

1 — вариант «ДА» выделяется подчеркиванием при условии соответствия заявителя требованию к участнику открытого 
конкурса, указанному в той же строке в графе 2, вариант «НЕТ» - при несоответствии заявителя указанному требованию. 

 

В случае, если действие свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок прекращено по основаниям, 
предусмотренным пунктом 2, 7 или 8 части 1  статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», юридическое лицо, индивидуальный 
предприниматель, участники договора простого товарищества, которым было выдано данное свидетельство, утрачивают право в течение 

одного года со дня прекращения его действия инициировать установление муниципальных  маршрутов регулярных перевозок и 

участвовать в открытых конкурсах. 
 

Руководитель юридического лица 

(индивидуальный предприниматель, 
уполномоченный участник договора 

простого товарищества) 

    

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 
                                                                              Приложение 7  к  конкурсной документации  

 

Расписание движения автобусов 
 

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№п

/п 

Порядковый номер 

маршрута 

Пункт отправления Пункт назначения Дни следования Время отправления 

из пункта 
отправления 

Время прибытия 

в пункт 
назначения 

1 102 Варгаши Попово Среда  6.15 

15.30 

7.25 

16.35 

consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683A68BC7376CF367099E7E3D212C368780AB203BAE4F2921F2E2EBB9B18DD411E98B1EA302ABCB992BD7AC64922B31QAdFL
consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683A68BC7376CF367099E7E3D212C368780AB203BAE4F2921F2E2EBB9B18BD51CE98B1EA302ABCB992BD7AC64922B31QAdFL
consultantplus://offline/ref=9D728BD85D1F41914683A68BC7376CF367099E7E3D212C368780AB203BAE4F2921F2E2EBB9B18BD51DE98B1EA302ABCB992BD7AC64922B31QAdFL


________________________________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  29 января 2024 года  № 55 

р.п. Варгаши  

 

О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского муниципального округа от 14 августа 2023 года №28 «Об 

административной комиссии Варгашинского муниципального округа Курганской области» 

 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Варгашинского муниципального округа, Администрация Варгашинского 

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1.Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа от 14 августа 2023 года №28 «Об 

административной комиссии Варгашинского муниципального округа Курганской области» следующее изменение: 

слова «Потемкина Надежда Александровна – главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского 
муниципального округа» заменить словами «Кофтунова Элина Максимовна - ведущий специалист правового отдела аппарата 

Администрации Варгашинского муниципального округа». 

2. Опубликовать  настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
 

Глава Варгашинского муниципального округа 

Курганской области                                                                       В.Ф. Яковлев 
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 
11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:011205:1, расположенного: 

обл. Курганская, р-н Варгашинский, в границах ТОО"Лихачевское". 

Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 
адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 

54 (3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 
11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:011203:2, расположенного: 

обл. Курганская, р-н Варгашинский, в границах АО"Барашковское". 
Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 

адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 
54 (3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 
Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 
11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030906:5, расположенного: 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д. Василки. Участок находится 

примерно в 1,3 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-н Варгашинский. 
Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 

адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 
(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

 Объявления, информация. 



________________________________________________________________________________________________ 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 
(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 
квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 

11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030906:6, 

расположенногообл. Курганская, р-н Варгашинский, в 1,3 км юго-западнее д. Василки на территории Варгашинского сельсовета. 
Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 

адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 
54 (3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 
Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
"О кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 
11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030906:8, расположенного: 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д. Василки. Участок находится 

примерно в 1,2 км, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-н Варгашинский. 
Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 

адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 
(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 
Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 
квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 

11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030403:13, расположенного: 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-
н Варгашинский, в границах ТОО "Урал". 

Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 

адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 
(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 



________________________________________________________________________________________________ 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 
квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 

11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030403:21, расположенного: 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Варгаши. Участок находится примерно в 2 км, по 

направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-н Варгашинский. 

Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 
адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 

11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030906:25, расположенного: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., р-

н Варгашинский, в 3,2 км юго-восточнее д. Васильки, в границах муниципального образования Варгашинского сельсовета. 

Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 
адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 
область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 

11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030906:26, расположенного: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.Ориентир д. Василки. Участок находится 

примерно в 3,2 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-н Варгашинский. 

Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 
адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 
(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 
Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 

область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 
11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:010201:30, расположенного: 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: в границах 

бывшего колхоза "Труд". 
Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 

адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 
(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  



________________________________________________________________________________________________ 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером: Кадастровым инженером Трофимовой Еленой Михайловной, почтовый адрес: 640020, Курганская 
область, г. Курган, ул. Тобольная, 54, оф. 303, адрес электронной почты: gbukadastr@mail.ru, контактный телефон 8(3522) 45-55-05, № 

квалификационного аттестата 45-16-6,  номер и дата  внесения сведений в реестр членов А СРО «Кадастровые инженеры» № 10205 от 

11.08.2022г., выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером: 45:03:030403:31, расположенного: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская, р-

н Варгашинский, в границах ТОО "Заря". 

Заказчиком кадастровых работ является: Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области, почтовый 
адрес: 640024, Курганская область, город Курган, площадь имени В.И. Ленина, 1., контактный телефон: 8 (3522) 46-35-55. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет № 303, «01»  марта 2024 года, в 14 часов 00 минут.   
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. Тобольная, 54 

(3 этаж), кабинет №303.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «31» января 

2024 года по «29» февраля 2024 года. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 

проектом межевого плана принимаются с «31» января 2024 года по «29» февраля 2024 года по адресу: Курганская область, г. Курган, ул. 

Тобольная, 54 (3 этаж), кабинет №303. Время работы: пн.-чт. с 08:00 до 17:00, пт. с 08:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Информационный 

бюллетень «Варгашинский  

Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
Выпуск №4(433) Тираж 30  

Распространяется бесплатно 
вестник» Издатель: Администрация Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 

вестник» 

Отпечатано в Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
 Учредитель: Дума Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 
Адрес издателя: 641230, Курганская  

область, р.п.Варгаши, 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 
 Варгашинского муниципального округа Курганской области,   (35233) 2-06-44 
 руководитель аппарата Администрации Варгашинского 

муниципального округа 
 

 


